
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o O f i c i a lD i á r i o O f i c i a l
DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLIII - Cachoeiro de Itapemirim  -  Quinta – Feira – 15 de Janeiro de 2009  -  Nº 3322

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L
DECRETO Nº 19.237

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta do processo de 
protocolo n° 41684/2008, de 30/12/2008,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, do cargo efetivo de Agente de Serviços 
Públicos Municipais, o servidor RODRIGO SANTOS DA 
MATA, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, 
a partir de 31 de dezembro de 2008.

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de janeiro de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.243

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGOV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear ALINE SARDINHA DE OLIVEIRA para 
exercer o cargo em comissão, sem vínculo, de Assistente Técnico 
de Serviços, lotada na Secretaria Municipal de Governo, sendo 
designada para prestar assistência junto aos setores administrativos 
da SEMGOV, a partir desta data, fi xando-lhe o vencimento mensal 
estabelecido pela da Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de janeiro de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.244

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMGOV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear MARCELO GOMES PIMENTEL para exercer 
o cargo em comissão, sem vínculo, de Assessor Executivo, 
lotado na Secretaria Municipal de Governo, sendo designado 
para coordenar ações da SEMGOV junto à Gerência de Apoio às 
Licitações, a partir desta data, fi xando-lhe o vencimento mensal 
estabelecido em lei.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de janeiro de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO N° 19.245

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO 
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO.

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica constituída a COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇÃO composta pelos membros abaixo relacionados:

• MARCELO GOMES PIMENTEL
• GEORGE MACEDO VIEIRA
• CLEIDE SECHIM ZANDOMINEGUE

Parágrafo único.  A Presidência da Comissão de que trata o 
“caput” deste artigo fi cará sob a responsabilidade do Sr. Marcelo 
Gomes Pimentel.
Art. 2°  Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as 



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

BRAZ BARROS DA SILVA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:
P.M.C.I. - Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES.
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos.
Diretoria de Administração Geral.
Gerência de Atos Ofi ciais.
Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu
Viva Shopping – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

PUBLICAÇÕES E CONTATOS     (28) 3521-2001
DIÁRIO OFICIAL                         (28) 3155-5203

Quinta - Feira, 15  de Janeiro  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3322 Página 2

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

disposições em contrário, em especial, o Decreto n° 18.271, de 
11/04/2008.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de janeiro de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

ESCALA DE FISCALIZAÇÃO

05/01 – EINSTEIN, HELÔ, MARCELO, NÁLIA, RICARDO E RODRIGO
06/01 – EINSTEIN, HELÔ, MARCELO, NÁLIA, RICARDO E RODRIGO
08/01 – EINSTEIN, HELÔ, MARCELO, NÁLIA, RICARDO E RODRIGO
12/01 – EINSTEIN, HELÔ, MARCELO, NÁLIA, RICARDO E RODRIGO
13/01 – EINSTEIN, HELÔ, MARCELO, NÁLIA, RICARDO E RODRIGO
15/01 – EINSTEIN, HELÔ, MARCELO, NÁLIA, RICARDO E RODRIGO
19/01 – EINSTEIN, HELÔ, MARCELO, NÁLIA, RICARDO E RODRIGO
20/01 – EINSTEIN, HELÔ, MARCELO, NÁLIA, RICARDO E RODRIGO
22/01 – EINSTEIN, HELÔ, MARCELO, NÁLIA, RICARDO E RODRIGO
26/01 – EINSTEIN, HELÔ, MARCELO, NÁLIA, RICARDO E RODRIGO
27/01 – EINSTEIN, HELÔ, MARCELO, NÁLIA, RICARDO E RODRIGO
29/01 – EINSTEIN, HELÔ, MARCELO, NÁLIA, RICARDO E RODRIGO

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 05 de janeiro de 2009.

Gerente de Fiscalização

C O O R D E N A D O R I A  M U N I C I PA L  D E  D E F E S A  D O 
C O N S U M I D O R

DECRETO Nº 19.246

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – 
SEMSUR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear FABRÍCIO FERREIRA SOARES para exercer 
o cargo em comissão, sem vínculo, de Diretor de Serviços, lotado 
na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos - SEMSUR, a partir 
de 01 de janeiro de 2009, fi xando-lhe o vencimento mensal 
estabelecido pela Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de janeiro de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.247

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL – SEMDER.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear GILBERTO CARLOS SOARES MANTUAN 
para exercer o cargo em comissão, sem vínculo, de Diretor de 
Agronegócio, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Rural - SEMDER, a partir desta data, fi xando-lhe o vencimento 
mensal estabelecido pela Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de janeiro de 2009.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

I PA C I
EXTRATO ADITAMENTO DE CONTRATO - IPACI

Ano Processo Administrativo: 2008

Número Processo Administrativo: 625

Ano do Contrato: 2008

Número do Contrato: 004/2008

Aditamento: Primeiro

Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviço de perícia 
médica Previdenciária

Contratada: Pro-Vitae Instituto Sul Capixaba de Atenção à Saúde

CNPJ: 06.040.402/0001-04

Valor: R$ 81,70 (perícia); R$ 245,11 (junta Médica)

Data assinatura: 12/29/2008

Data de inicio: 1/1/2009

Data de termino: 31/06/2009

Previsão de Prorrogação: até 60 meses

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.56

Procedimento Administrativo: Licitação

Nº do processo Licitatório: 242/2008

Ano do Processo de Licitação: 2008



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quinta - Feira, 15  de Janeiro  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3322 Página 3

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

PR
OC

UR
AD

OR
IA

 G
ER

AL
 D

O 
M

UN
IC

ÍP
IO

PR
E

C
AT

Ó
R

IO
O

F
ÍC

IO
PR

O
C

E
SS

O
N

AT
U

R
E

Z
A

C
R

E
D

O
R

VA
L

O
R

 O
R

IG
IN

Á
R

IO
A

N
O

22
72

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

0
28

/0
5/

96
22

72
/9

3
Pl

an
os

 E
co

nô
m

ic
os

Se
ba

st
iã

o 
Lo

pe
s S

an
ta

na
14

.3
98

,9
5

19
97

18
36

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

8
17

/0
9/

96
18

36
/9

3
Ve

rb
as

 R
es

ci
sã

o
Sa

nt
in

ha
 F

er
re

ira
 d

a 
C

os
ta

11
.6

36
,9

4
19

98

01
61

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

0
25

/0
9/

96
01

61
/9

4
Pl

an
o 

Ec
on

ôm
ic

o
B

en
ed

ito
 N

as
ci

m
en

to
 d

a 
Si

lv
a

14
.5

48
,5

5

01
62

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

5
25

/0
9/

96
01

62
/9

4
Pl

an
o 

Ec
on

ôm
ic

o
El

za
 R

od
rig

ue
s K

le
m

13
.7

10
,5

0

18
27

.1
99

2.
13

1.
17

.4
0-

6
29

/0
9/

96
18

27
/9

2
Pl

an
o 

Ec
on

ôm
ic

o
A

de
ls

on
 P

ov
oa

 e
 O

ut
ro

s
21

.6
31

,7
5

13
64

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

3
18

/1
0/

96
13

64
/9

3
Pl

an
o 

Ec
on

ôm
ic

o
Jo

sé
 S

ev
er

in
o 

da
 S

ilv
a

9.
48

8,
59

15
57

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

5
18

/1
1/

96
15

57
/9

3
Pl

an
o 

Ec
on

ôm
ic

o
A

nt
ôn

io
 S

oa
re

s B
ut

te
r e

 O
ut

ro
s

24
2.

39
8,

45

18
03

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

8
21

/0
1/

97
18

03
/9

3
Pl

an
o 

Ec
on

ôm
ic

o
D

ie
ni

ce
 C

os
ta

 G
od

oy
 e

 O
ut

ro
s

55
5.

27
1,

30

22
16

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

6
13

/0
2/

97
22

16
/9

3
Pl

an
o 

Ec
on

ôm
ic

o
C

le
us

a 
M

on
te

iro
 d

a 
Si

lv
a

5.
39

6,
66

20
58

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

4
13

/0
2/

97
20

58
/9

3
Pl

an
o 

Ec
on

ôm
ic

o
Le

on
ic

e A
m

ar
al

 B
or

ge
s  

 (S
U

SP
EN

SO
)

36
.3

16
,0

6

11
01

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

4
18

/0
2/

97
11

01
/9

3
Pl

an
o 

Ec
on

ôm
ic

o
A

na
ni

as
 C

us
tó

di
o 

da
 S

ilv
ei

ra
 e

 O
ut

ro
s

37
.0

43
,4

4

07
06

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

9
12

/0
1/

98
07

06
/9

4
Le

i 3
.6

72
/9

Pa
ul

o 
C

éz
ar

 G
om

es
25

.5
85

,3
0

19
99

09
41

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

0
11

/0
5/

98
09

41
/9

4
Tr

ab
al

hi
st

a
Va

ld
ir 

Pr
ad

o
9.

33
1,

63

21
71

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

0
30

/0
6/

98
21

71
/9

3
Pl

an
os

H
as

tro
gi

ld
o 

da
 S

ilv
a 

D
ia

s
38

.5
99

,8
2

02
69

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

5
11

/0
8/

98
02

69
/9

6
Pl

an
os

 E
co

nô
m

ic
os

Jo
sé

 d
a 

Si
lv

a 
M

ac
ie

l e
 F

az
en

da
 N

ac
io

na
l

14
.1

23
,5

8
20

00

17
55

.1
99

5.
13

1.
17

.4
0-

0
08

/0
9/

98
17

55
/9

5
Pl

an
os

 E
co

nô
m

ic
os

Ja
ir 

R
od

rig
ue

s B
ar

bo
sa

 e
 O

ut
ro

s
5.

79
3,

91

14
62

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

0
26

/1
1/

98
14

62
/9

3
Pl

an
os

 E
co

nô
m

ic
os

A
ld

en
yr

 S
ar

te
 e

 O
ut

ro
s

22
1.

99
6,

00

07
91

.1
98

9.
13

1.
17

.4
0-

8
23

/0
2/

99
07

91
/8

9
Pl

an
os

 E
co

nô
m

ic
os

Si
nd

iro
do

vi
ár

io
s e

 O
ut

ro
s

52
.6

05
,8

4

12
81

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

7
14

/0
5/

99
12

81
/9

6
PS

F
M

ár
io

 C
ar

be
lla

ri 
e 

Fa
ze

nd
a 

N
ac

io
na

l
7.

87
2,

41

17
53

.1
99

5.
13

1.
17

.4
0-

0
14

/0
5/

99
17

53
/9

5
PS

F
R

on
ild

o 
G

om
es

 Ju
ni

or
 e

 O
ut

ro
s

15
.2

71
,0

2

05
22

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

0
23

/0
7/

99
05

22
/9

6
FG

TS
Jo

sé
 D

ia
s

5.
02

4,
38



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quinta - Feira, 15  de Janeiro  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3322 Página 4

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

PR
E

C
AT

Ó
R

IO
O

F
ÍC

IO
PR

O
C

E
SS

O
N

AT
U

R
E

Z
A

C
R

E
D

O
R

VA
L

O
R

 O
R

IG
IN

Á
R

IO
A

N
O

15
78

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

0
09

/0
8/

99
15

78
/9

4
H

or
as

 E
xt

ra
s

Va
ld

ir 
A

m
ar

al
9.

93
8,

54

13
19

.1
99

2.
13

1.
17

.4
1-

0
09

/0
8/

99
13

19
/9

2
Pl

an
os

 E
co

nô
m

ic
os

C
lá

ud
ia

 A
gu

ia
r A

lm
ei

da
 e

 o
ut

ro
s

81
.8

64
,4

1

11
08

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

6
27

/0
8/

99
11

08
/9

3
Pl

an
os

 E
co

nô
m

ic
os

Jo
sé

 C
ân

di
do

 d
a 

Si
lv

a 
e 

O
ut

ro
13

.9
05

,2
9

22
71

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

6
27

/0
8/

99
22

71
/9

3
Pl

an
os

 E
co

nô
m

ic
os

Th
om

az
 S

er
afi

 m
 B

ar
bo

sa
 e

 O
ut

ro
23

.6
83

,8
7

20
09

.9
00

0.
07

68
16

/1
2/

99
11

99
03

24
94

6
A

lim
en

ta
r/I

nd
.A

to
 Il

íc
ito

 T
JE

S
Jo

se
fi n

a 
G

av
a 

Fa
ve

ro
55

.6
18

,2
5

21
70

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

5
19

/0
5/

00
21

70
/9

3
Pl

an
os

 E
co

nô
m

ic
os

Jo
sé

 D
ob

ro
vo

sk
 e

 F
az

en
da

 N
ac

io
na

l
19

.6
29

,9
7

20
57

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

0
19

/0
5/

00
20

57
/9

3
D

if.
 S

al
ar

ia
is

A
na

 F
er

re
ira

 M
ac

ha
do

 e
 F

az
en

da
 N

ac
io

na
l

13
.7

04
,4

1

18
43

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

0
18

/0
7/

00
18

43
/9

3
Tr

ab
al

hi
st

a
Jo

el
 Jo

sé
 d

a 
C

os
ta

 e
 F

az
. N

ac
io

na
l

6.
45

8,
73

20
02

19
38

.1
99

5.
13

1.
17

.4
0-

5
18

/0
7/

00
19

38
/9

5
D

if.
 F

G
TS

M
ax

im
ili

an
o 

M
an

oe
l d

a 
C

ru
z 

e 
O

ut
ro

s
19

.2
59

,8
3

00
99

.1
99

4.
13

1.
17

..4
0-

7
18

/0
7/

00
00

99
/9

4
D

if.
 S

al
. F

G
TS

M
ar

ia
 In

ez
 d

e 
Pa

ul
a 

e 
Fa

ze
nd

a 
N

ac
io

na
l

65
.4

70
,8

4

02
67

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

6
18

/0
7/

00
02

67
/9

6
D

if.
 S

al
ar

ia
is

Jo
sé

 S
at

ol
o 

e 
O

ut
ro

s
10

.4
01

,6
1

00
98

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

2
23

/0
8/

00
00

98
/9

4
D

if.
 S

al
. F

G
TS

Iz
id

io
 A

lto
e 

e 
O

ut
ro

s
38

.6
27

,7
0

20
02

13
64

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

4
23

/0
8/

00
13

64
/9

4
D

if.
 S

al
ar

ia
is

 F
G

TS
Jo

sé
 R

ob
er

to
 G

ré
gg

io
 e

 O
ut

ro
s

40
.6

50
,9

9

17
57

.1
99

5.
13

1.
17

.4
0-

9
23

/0
8/

00
17

57
/9

5
D

if.
 S

al
. F

G
TS

Se
ba

st
iã

o 
A

lv
es

 P
in

he
iro

 F
ilh

o 
e 

O
ut

ro
s

16
.8

66
,8

2

22
78

.1
99

7.
13

1.
17

.4
0-

1
23

/0
8/

00
22

78
/9

7
H

or
as

 E
xt

ra
s

R
ob

er
to

 S
ev

er
o 

To
st

a 
e 

O
ut

ro
s

13
.0

17
,1

9

05
10

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

6
23

/0
8/

00
05

10
/9

6
D

if.
 S

al
. F

G
TS

H
er

cí
lio

 T
ur

in
i e

 F
az

en
da

 N
ac

io
na

l
26

.3
62

,8
9

18
6/

00
04

/0
8/

00
20

50
/9

7
H

or
as

 E
xt

ra
s

Fr
an

ci
sc

o 
Ve

rim
ár

io
 d

a 
Si

lv
a 

e 
Fa

z.
 N

ac
io

na
l

10
.2

99
,0

0

22
34

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

8
16

/1
0/

00
22

34
/9

3
D

if.
 S

al
ar

ia
is

 F
G

TS
N

ilz
a 

R
au

lin
da

 d
os

 S
an

to
s

12
.1

64
,6

1

16
65

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

8
16

/1
0/

00
16

65
/9

4
D

if.
 S

al
ar

ia
is

 F
G

TS
M

ar
ia

 d
a 

Pe
nh

a 
M

on
te

iro
 d

os
 S

an
to

s P
or

te
la

7.
78

5,
02

03
46

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

7
26

/0
9/

00
03

46
/9

6
D

if.
 S

al
ar

ia
is

 F
G

TS
A

m
ilt

on
 A

lv
es

 S
am

pa
io

24
.8

52
,2

3

16
95

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

3
16

/1
0/

00
16

95
/9

3
D

if.
 S

al
ar

ia
is

 F
G

TS
Va

lm
ir 

G
on

ça
lv

es
 d

e 
So

uz
a

13
.3

29
,3

4

02
26

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

8
16

/1
0/

00
02

26
/9

4
D

if.
 S

al
ar

ia
is

 F
G

TS
C

ar
lo

s L
ea

l C
on

de
52

.7
40

,8
3



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quinta - Feira, 15  de Janeiro  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3322 Página 5

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

PR
E

C
AT

Ó
R

IO
O

F
ÍC

IO
PR

O
C

E
SS

O
N

AT
U

R
E

Z
A

C
R

E
D

O
R

VA
L

O
R

 O
R

IG
IN

Á
R

IO
A

N
O

21
10

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

2
06

/1
1/

00
21

10
/9

3
D

if.
Sa

la
ria

is
 F

G
TS

A
tíl

io
 B

er
to

qu
i

22
.7

01
,6

1

02
73

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

3
06

/1
1/

00
02

73
/9

6
D

if.
 S

al
ar

ia
is

 F
G

TS
Pa

ul
o 

de
 F

re
ita

s D
ia

s
18

.7
71

,5
4

12
44

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

7
18

/0
1/

01
12

44
/9

4
Tr

ab
al

hi
st

a
M

ar
ia

 A
nt

ôn
ia

 C
ab

ra
l e

 O
ut

ro
s

7.
98

7,
07

05
13

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

0
29

/0
1/

01
05

13
/9

6
U

R
P 

/ I
PC

D
er

cy
 L

ui
z 

Pi
nt

o
13

.8
86

,7
5

00
31

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

8
29

/0
1/

01
00

31
/9

4
D

if.
 S

al
. F

G
TS

Jo
sé

 d
a 

Si
lv

a
26

.7
24

,1
8

17
50

.1
99

5.
13

1.
17

.4
0-

7
29

/0
1/

01
17

50
/9

5
D

if.
 S

al
ar

ia
is

G
ils

on
 M

oy
sé

s d
a 

Si
lv

a
9.

78
3,

33

17
43

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

3
18

/0
6/

01
17

43
/9

3
D

if.
 S

al
ar

ia
is

A
lm

ir 
Fe

lix
 e

 O
ut

ro
s (

SU
SP

EN
SO

)
35

.5
87

,8
8

08
87

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

3
18

/0
6/

01
08

87
/9

4
G

ra
t. 

A
d.

 T
em

po
 S

er
vi

ço
D

om
in

go
s C

ân
di

do
 P

in
to

 e
 F

az
en

da
 N

ac
io

na
l

7.
48

8,
60

21
70

.1
99

3.
13

1.
17

.4
2-

0 
*

18
/0

6/
01

21
70

/9
3

Pa
rc

el
a 

Pr
ev

id
en

ci
ár

ia
IN

SS
3.

51
2,

95

18
82

.1
99

5.
13

1.
17

.4
0-

9
29

/0
6/

01
18

82
/9

5
D

if.
 F

G
TS

M
ilt

on
 d

e 
O

liv
ei

ra
 e

 O
ut

ro
s

17
.3

47
,8

0

08
09

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

9 
*

09
/0

7/
01

80
9/

94
LO

M
B

en
ed

ito
 N

as
ci

m
en

to
 d

a 
Si

lv
a

2.
45

3,
34

20
03

03
44

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

8
09

/0
7/

01
03

44
/9

6
FG

TS
A

nt
ôn

io
 A

nd
ré

8.
75

3,
55

20
00

10
00

04
75

20
/0

7/
01

11
97

00
39

04
3

A
lim

en
ta

r/R
ep

ar
aç

ão
 d

e 
D

an
os

Jo
ão

 F
ar

ia
s M

as
sa

fr
a

12
.9

83
,3

1

22
45

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

0 
*

30
/1

0/
01

22
45

/9
6

Tr
ab

al
hi

st
a

Jo
sé

 A
ilt

on
 d

a 
Si

lv
a

7.
03

2,
12

18
39

.1
99

8.
13

1.
17

.4
0-

6
09

/1
1/

01
18

39
/9

8
Tr

ab
al

hi
st

a
Lu

iz
 F

er
na

nd
o 

de
 S

ou
za

 A
ra

új
o

13
.8

78
,0

4

20
00

.1
00

0.
07

72
 *

21
/1

2/
01

01
19

90
36

08
66

H
on

or
ár

io
s

M
ar

ia
 L

uz
ia

 M
ac

ha
do

 R
ib

ei
ro

1.
87

4,
50

20
00

10
00

07
64

21
/1

2/
01

11
99

03
60

86
6

D
es

ap
ro

pr
ia

çã
o 

–T
J 

E
S

Lu
cí

ni
o 

B
ra

ga
 M

ac
ha

do
11

.1
54

,5
9

07
80

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

4
25

/0
3/

02
07

80
/9

3
D

if.
 S

al
. U

R
P/

Pl
. C

ol
lo

r
Jo

ão
 C

ar
va

lh
o 

O
liv

ei
ra

 e
 O

ut
ro

s
57

.1
47

,9
7

12
45

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

2 
*

25
/0

3/
02

12
45

/9
4

G
ra

t. 
A

ss
is

t. 
T.

 S
er

vi
ço

N
ilt

on
 G

om
es

 F
ig

ue
ire

do
4.

06
4,

30

20
00

20
00

00
93

01
/0

4/
02

11
99

02
98

43
9

D
es

ap
ro

pr
ia

çã
o 

–T
J 

E
S

D
ar

cy
 C

yp
ria

no
33

8.
38

6,
80

20
00

20
00

01
01

01
/0

4/
02

11
99

02
98

43
9

A
lim

en
ta

r/H
on

or
ár

io
s –

 T
J 

E
S

Jo
ão

 C
ar

lo
s A

ss
ad

86
.1

63
,3

3

08
98

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

3
05

/0
4/

02
08

98
/9

4
G

ra
t. 

A
ss

. T
. S

er
vi

ço
Jo

sé
 S

at
ol

o
11

.0
95

,6
7

20
03



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quinta - Feira, 15  de Janeiro  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3322 Página 6

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

PR
E

C
AT

Ó
R

IO
O

F
ÍC

IO
PR

O
C

E
SS

O
N

AT
U

R
E

Z
A

C
R

E
D

O
R

VA
L

O
R

 O
R

IG
IN

Á
R

IO
A

N
O

21
60

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

0
05

/0
4/

02
21

60
/9

3
D

if.
 S

al
. U

R
P/

Pl
. C

ol
lo

r
R

os
a 

Es
ca

rp
in

e 
de

 O
liv

ei
ra

30
.4

84
,9

7

08
03

.1
99

5.
13

1.
17

.4
0-

2 
*

12
/0

4/
02

08
03

/9
5

Tr
ab

al
hi

st
a

N
or

m
a 

Fe
rr

az
 S

an
to

s e
 O

ut
ro

s
5.

71
3,

76

20
82

.1
99

8.
13

1.
17

.4
0-

8 
*

12
/0

4/
02

20
82

/9
8

Ve
rb

as
 R

es
ili

tó
ria

s
M

ar
ia

 d
a 

Pe
nh

a 
Sa

nt
os

 D
ia

s
2.

05
9,

26

17
54

.1
99

5.
13

1.
17

.4
0-

5
12

/0
4/

02
17

54
/9

5
D

if.
 S

al
. U

R
P

A
nt

ôn
io

 B
en

to
17

.7
91

,0
4

06
49

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

0
12

/0
4/

02
06

49
/9

6
D

if.
 S

al
. U

R
P

Te
ot

ôn
io

 L
ui

z 
R

an
ge

l
29

.1
41

,3
3

05
11

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

0
12

/0
4/

02
05

11
/9

6
D

if.
 S

al
. U

R
P

Jo
sé

 G
om

es
 d

e 
O

liv
ei

ra
51

.5
49

,6
2

01
53

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

4
12

/0
4/

02
01

53
/9

4
D

if.
 S

al
. U

R
P

C
os

m
e 

D
am

iã
o 

N
as

ci
m

en
to

20
.5

81
,4

3

21
13

.1
99

2.
13

1.
17

.4
0-

5
12

/0
4/

02
21

13
/9

2
D

if.
 S

al
. U

R
P

A
nt

ôn
io

 C
ar

lo
s M

ar
tin

s e
 O

ut
ro

s
28

2.
94

0,
24

05
16

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

3
12

/0
4/

02
05

16
/9

6
D

if.
 S

al
. U

R
P

A
ri 

de
 B

rit
es

30
.8

38
,2

8

20
00

.2
00

0.
03

66
17

/0
6/

02
11

01
05

05
62

3
A

lim
en

ta
r/H

on
or

ár
io

s -
 T

J 
E

S
M

ar
ia

 L
uz

ia
 M

ac
ha

do
 R

ib
ei

ro
64

.3
50

,0
0

09
08

.1
99

9.
13

1.
17

.4
0-

5 
*

17
/0

6/
02

09
08

/9
9

Tr
ab

al
hi

st
a

R
eg

in
al

do
 M

or
ei

ra
 e

 O
ut

ro
s

3.
08

1,
70

20
00

.2
00

0.
03

58
17

/0
6/

02
11

01
05

05
62

3
D

es
ap

ro
pr

ia
çã

o 
– 

T
J 

E
S

Jo
aq

ui
na

 N
un

es
 d

e 
M

ira
nd

a
32

5.
65

0,
00

00
18

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

8
17

/0
6/

02
00

18
/9

3
D

if.
 S

al
. U

R
P

Sa
nt

in
ha

 F
er

re
ira

 d
a 

C
os

ta
23

.7
15

,1
9

18
06

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

1
17

/0
6/

02
18

06
/9

3
D

if.
 S

al
. U

R
P

Jo
ac

yr
 V

ol
pa

to
28

.7
68

,2
3

17
48

.1
99

5.
13

1.
17

.4
0-

8
17

/0
6/

02
17

48
/9

5
D

if.
Sa

l. 
U

R
P

R
ai

m
un

do
 M

in
to

25
.6

52
,9

0

20
00

.2
00

0.
04

08
01

/0
7/

02
01

19
90

31
70

78
A

lim
en

ta
r -

 H
on

or
ár

io
s

Jo
na

s L
op

es
 d

e 
C

ar
va

lh
o 

e 
O

ut
ro

s
16

.9
68

,9
4

02
72

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

9
03

/0
7/

02
02

72
/9

6
D

if.
 S

al
ar

ia
is

Ja
ir 

de
 P

au
la

 G
am

a
23

.7
84

,3
2

20
04

06
50

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

4
03

/0
7/

02
06

50
/9

6
D

if.
 S

al
ar

ia
is

R
af

ae
l D

al
vi

24
.6

60
,6

8

16
82

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

4
03

/0
7/

02
16

82
/9

3
D

if.
 S

al
ar

ia
is

D
el

ci
de

s F
ra

nc
is

co
 P

in
to

 e
 O

ut
ro

s
38

.1
50

,2
8

13
83

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

2
03

/0
7/

02
13

83
/9

6
D

if.
 S

al
ar

ia
is

M
ax

im
ili

an
o 

M
an

oe
l d

a 
C

ru
z 

e 
O

ut
ro

s
10

.3
53

,9
1

05
17

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

8
03

/0
7/

02
05

17
/9

6
D

if.
 S

al
ar

ia
is

Iv
o 

D
ia

s d
os

 S
an

to
s

24
.8

78
,1

7

05
12

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

5
03

/0
7/

02
05

12
/9

6
D

if.
 S

al
ar

ia
is

 - 
FG

TS
Fr

an
ci

sc
o 

Eu
gê

ni
o 

de
 A

nd
ra

de
13

.0
65

,7
3



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quinta - Feira, 15  de Janeiro  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3322 Página 7

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

PR
E

C
AT

Ó
R

IO
O

F
ÍC

IO
PR

O
C

E
SS

O
N

AT
U

R
E

Z
A

C
R

E
D

O
R

VA
L

O
R

 O
R

IG
IN

Á
R

IO
A

N
O

20
00

20
00

03
90

04
/0

7/
02

01
19

90
31

70
80

A
lim

en
ta

r-I
nd

en
.P

er
da

s D
an

os
Jo

sé
 B

at
is

ta
 d

e 
M

es
qu

ita
 N

et
o 

e 
ou

tra
84

.8
44

,6
8

16
84

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

3
12

/0
8/

02
16

84
/9

3
U

R
PS

Jo
ão

 B
at

is
ta

 V
ie

ira
 C

ou
to

7.
99

6,
68

11
56

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

7
24

/0
6/

03
11

56
/9

6
D

if.
 S

al
ar

ia
is

 –
 F

G
TS

A
nt

ôn
io

 A
ve

la
r d

a 
Si

lv
a

14
.2

39
,3

5

20
00

.3
00

0.
00

53
23

/1
0/

03
01

19
80

26
00

68
A

lim
en

ta
r

Va
ld

ir 
M

ar
tin

s
46

.2
20

,1
8

20
05

21
72

.1
99

8.
13

1.
17

.4
0-

9
18

/1
1/

03
21

72
/9

8
Tr

ab
al

hi
st

a
D

ilm
a 

D
ut

ra
 d

a 
Si

lv
a

27
.1

59
,5

8

20
00

.4
00

0.
00

23
24

/0
6/

04
01

19
90

33
39

70
H

on
or

ár
io

s
M

ar
ia

 L
uz

ia
 R

oc
ha

 M
ac

ha
do

94
.6

53
,8

8

20
00

.4
00

0.
00

24
24

/0
6/

04
01

19
90

33
39

70
D

es
ap

ro
pr

ia
çã

o
A

ro
ld

o 
B

ra
ga

 M
ac

ha
do

47
6.

42
2,

91

20
00

.4
00

0.
00

52
19

/0
8/

04
01

10
00

45
89

65
A

lim
en

ta
r

M
ar

ia
 L

ui
za

 R
. M

. R
ib

ei
ro

14
.2

69
,6

8
20

06

15
87

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

0
29

/1
0/

04
15

87
19

93
13

11
70

00
Tr

ab
al

hi
st

a
G

ec
el

y 
C

ar
do

zo
 S

an
ta

na
 e

 O
ut

ro
s

21
.5

81
,6

3

17
51

.1
99

5.
13

1.
17

.4
0-

1
29

/1
0/

04
17

51
19

95
13

11
70

07
Tr

ab
al

hi
st

a
M

an
oe

l A
lv

es
 d

a 
C

un
ha

 P
or

to
15

.6
80

,8
0

20
06

02
71

.1
99

6.
13

1.
17

.4
0-

4
16

/0
3/

05
02

71
19

96
13

11
70

00
Tr

ab
al

hi
st

a
A

irt
on

 G
om

es
 F

on
to

ur
a

41
.7

10
,7

1

13
03

.2
00

1.
13

1.
17

.4
0-

7
16

/0
3/

05
13

03
20

01
13

11
70

02
Tr

ab
al

hi
st

a
Ju

ar
ez

 M
ot

ta
 B

ar
bo

sa
8.

36
1,

67

20
00

.5
00

0.
00

04
05

/0
4/

05
01

10
00

48
78

81
A

lim
en

ta
r

Le
tíc

ia
 G

ui
m

ar
ãe

s B
os

io
13

9.
08

0,
49

20
00

.5
00

0.
00

02
02

/0
5/

05
01

19
80

24
57

47
A

lim
en

ta
r

Jo
sé

 A
m

ar
o 

A
lv

es
 d

a 
Si

lv
a

60
.0

64
,3

1

20
00

.4
00

0.
00

50
15

/0
7/

04
01

19
90

37
45

60
C

om
um

V
iv

ia
ne

 d
e 

Li
m

a 
Sm

ar
za

ro
10

.2
66

,1
1

20
00

.4
00

0.
00

51
15

/0
7/

04
01

19
90

33
30

46
C

om
um

M
ar

ia
 d

e 
Fá

tim
a A

lv
es

 d
e 

Li
ra

25
.1

28
,6

3

20
00

.4
00

0.
00

53
19

/0
8/

04
01

10
00

45
89

65
C

om
um

Es
pó

lio
 d

e A
lc

id
es

 M
ira

nd
a 

M
ar

qu
es

 e
 O

ut
ro

s
71

.3
48

,4
0

00
41

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

3
05

/0
9/

05
00

41
.1

99
4.

13
1.

17
.0

0-
9

D
if.

 S
al

ar
ia

is
El

iz
et

e 
M

ar
ia

 F
er

ra
ço

 A
ar

ão
 e

 O
ut

ra
s

72
4.

84
0,

85
20

07

08
86

.1
99

4.
13

1.
17

.4
2-

4
05

/0
9/

05
08

86
.1

99
4.

13
1.

17
.0

0-
4

D
if.

 S
al

ar
ia

is
M

au
ric

éi
a A

lb
uq

ue
rq

ue
27

.7
86

,5
1

07
51

.1
99

4.
13

1.
17

.4
0-

3
25

/0
7/

06
07

51
.1

99
4.

13
1.

17
.0

0-
9

D
if.

 S
al

ar
ia

is
 e

 F
G

TS
Jo

sé
 F

irm
in

o
36

.1
26

,6
7

20
08

20
42

.1
99

3.
13

1.
17

.4
0-

1
25

/0
7/

06
20

42
.1

99
3.

13
1.

17
.0

0-
7

D
if.

 S
al

ar
ia

is
 e

 F
G

TS
Es

po
lio

 d
e 

B
en

ed
ito

 R
io

s e
 O

ut
ro

18
.9

55
,4

3

09
57

.1
99

9.
13

1.
17

.4
0-

8
16

/1
0/

06
09

57
.1

99
9.

13
1.

17
.0

0-
3

Tr
ab

al
hi

st
a 

Su
bs

id
iá

ria
Jo

rg
e A

ug
us

to
 T

eo
tô

ni
o 

da
 S

ilv
a

24
.0

76
,4

0



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Quinta - Feira, 15  de Janeiro  de  2009   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3322 Página 8

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

PR
E

C
AT

Ó
R

IO
O

F
ÍC

IO
PR

O
C

E
SS

O
N

AT
U

R
E

Z
A

C
R

E
D

O
R

VA
L

O
R

 O
R

IG
IN

Á
R

IO
A

N
O

19
10

.2
00

5.
13

2.
17

.4
0-

7
14

/0
2/

07
19

10
.2

00
5.

13
2.

17
.4

0-
7

In
de

ni
za

tó
ria

Ze
ni

th
 d

a 
Si

lv
a A

m
ar

al
 e

 O
ut

ro
s

14
6.

82
0,

57

13
02

.2
00

1.
13

1.
17

.4
1-

5
25

/0
4/

07
13

02
.2

00
1.

13
1.

17
.4

1-
5

FG
TS

A
lc

io
ne

 M
ira

nd
a 

Lu
st

os
a

25
.2

74
,4

9

09
39

.2
00

1.
13

1.
17

.4
1-

4
12

/0
6/

07
09

39
.2

00
1.

13
1.

17
.4

1-
4

FG
TS

Va
ld

o 
So

ar
es

 C
ar

ne
iro

19
.5

37
,4

9
20

09

01
20

4.
19

96
.1

31
.1

7.
41

-0
98

/2
00

7
12

04
.1

99
6.

13
1.

17
.0

0-
2

D
if.

 S
al

ar
ia

l
Pa

ul
o 

C
ez

ar
 G

om
es

82
.4

19
,8

4

00
98

2.
19

96
.1

31
.1

7.
41

-1
31

/0
1/

20
08

00
98

2.
19

96
.1

31
.1

7.
00

-4
D

if.
 S

al
ar

ia
is

Ja
ir 

G
om

es
 d

e 
Fa

ria
46

.9
02

,5
0

00
07

6.
19

94
.1

31
.1

7.
40

-2
05

/0
3/

20
08

00
07

6.
19

94
.1

31
.1

7.
00

-8
D

if.
 S

al
ar

ia
s

A
nd

ré
a 

M
ar

a 
R

od
rig

ue
s e

 O
ut

ro
s

33
5.

30
7,

22

01
91

3.
20

05
.1

32
.1

7.
40

-0
03

06
/2

00
8

01
91

3.
20

05
.1

32
.1

7.
00

-6
In

de
ni

za
tó

ria
G

er
al

do
 L

im
a 

da
 S

ilv
a 

Fi
lh

o
12

.5
95

,1
0

20
00

80
00

00
50

06
/0

6/
20

08
01

10
00

45
29

35
In

de
ni

za
tó

ria
C

on
so

l 
C

on
st

ru
to

ra
 S

ou
za

 L
TD

A
 e

 a
o 

A
dv

. 
 D

r. 
Lu

iz
 

Fe
rn

an
do

 C
hi

ab
ai

 P
ip

a 
Si

lv
a 

e 
ou

tro
76

6.
51

1,
15

SO
M

A
R

$ 
7.

25
6.

24
0,

30

* 
Pr

ec
at

ór
io

s i
ns

er
id

os
 e

nt
re

 o
s d

e 
m

ai
or

 v
al

or
, c

on
si

de
ra

da
 a

 c
or

re
çã

o 
do

 v
al

or
 o

rig
in

ár
io

, c
uj

o 
re

su
lta

do
 a

lc
an

ça
 im

po
rtâ

nc
ia

 su
pe

rio
r a

o 
lim

ite
 fi 

xa
do

 p
el

a 
Le

i M
un

ic
ip

al
 n

º 5
98

6/
20

07
.

Ca
ch

oe
iro

 d
e I

ta
pe

m
iri

m
 – 

ES
, 3

0 d
e O

ut
ub

ro
 d

e 2
00

8.

U
B

A
L

D
O

 M
O

R
E

IR
A

 M
A

C
H

A
D

O
Pr

oc
ur

ad
or

  G
er

al
 d

o 
M

un
ic

íp
io

PR
E

C
AT

Ó
R

IO
O

FÍ
C

IO
PR

O
C

E
SS

O
N

AT
U

R
E

Z
A

C
R

E
D

O
R

VA
L

O
R

 O
R

IG
IN

Á
R

IO
20

57
.1

99
3.

13
1.

17
.4

2-
5

08
/0

6/
01

20
57

/9
3

Pa
rc

el
a 

Pr
ev

id
en

ci
ár

ia
IN

SS
70

2,
17

15
22

.1
99

8.
13

1.
17

.4
0-

0
21

/0
6/

01
15

22
/9

8
G

ra
t. 

A
d.

 T
em

. S
er

.
M

on
iq

ue
 O

liv
ei

ra
 S

an
to

s B
ar

bo
sa

10
6,

40
20

00
.1

00
0.

04
83

19
/0

7/
01

01
19

70
03

90
43

A
lim

en
ta

r -
 H

on
or

ár
io

s
D

ef
en

so
ria

 P
úb

lic
a 

(J
oã

o 
Fa

ria
s M

as
sa

fr
a)

1.
29

8,
33

07
68

.1
99

9.
13

1.
17

.4
0-

5
24

/0
6/

02
07

68
/9

9
Tr

ab
al

hi
st

a
A

da
ir 

M
or

ei
ra

 F
ilh

o 
e 

O
ut

ro
s

1.
50

1,
62

23
82

.1
99

9.
13

1.
17

.4
0-

8
03

/0
7/

02
23

82
/9

9
Tr

ab
al

hi
st

a
C

lá
ud

ia
 C

ou
tin

ho
 R

oc
ha

 e
 O

ut
ro

s
67

2,
04

SO
M

A
R

$ 
4.

28
0,

56

C
ac

ho
ei

ro
 d

e 
It

ap
em

ir
im

 –
 E

S,
 3

0 
de

 O
ut

ub
ro

 d
e 

20
08

.

U
B

A
L

D
O

 M
O

R
E

IR
A

 M
A

C
H

A
D

O
Pr

oc
ur

ad
or

a 
G

er
al

 d
o 

M
un

ic
íp

io


